## OFFICIA PROPRIA

### DIOCESEOS OSNABRUGENSIS

#### PARS AUTUMNALIS

Die 17 Septembris

S. HILDEGARDIS

Virginis

Duplex

IN I VESPERIS

Capit. 2 Cor. 10, 17-18

**F**ratres: Qui gloriátur, in  
Dómino gloriéatur. Non  
enim qui seípsum com-  
mendat, ille probátus est: sed  
quem Deus comméndat.

#### Hymnus

**S**alve, nostra tu glória,  
Exemplar es quæ Virgi-  
num!

Audi benígna súpplices  
Tibi canéntes cáanticum.

O virgo, quæ mirábilis  
Vixisti amóris víctima,  
Et nunc beáris fúlgidis  
Cæli recépta sédibus.

Vitæ per æquor túrbidum  
Tuos cliéntes dirige,  
Nobisque amícum compara,  
Cui te revínxit grácia.

Sicut dolos intérrita  
Vicísti, et artes hóstium,  
Et robur in discrímine  
Sumens, nitébas púlchrior:

Sic bella nos quot íngruunt  
Da, te favénte, fúndere,  
Virtútis alma ac sémitam  
Vultu seréno cùrrere.

Alat repóstam méntibus  
Fidem supérra cáritas;  
Mores adórnet áureos  
Intemeráta cástitas.

\*Summo Parénti ac Filio  
Tibique, Sancte Spíritus,  
Sit laus, potésta, glória,  
Per sempitérra sácula.  
Amen.

**V.** Spécie tua et pulchritú-  
dine tua. **R.** Inténde, próspe-  
re procéde, et regna.

**Ad Magnif. Ant.** Hildegárdis prophetíssa, \* Spíritus  
Sancti splendóribus illustrá-  
ta, vias Dómini revelávit.

#### Oratio

**D**eus, qui beátam Hildegár-  
dem Vírginem tuam do-  
nis caléstibus decorásti: tri-  
bue, quæsumus; ut, ejus vestígiis et documéntis insisté-  
tes, a præséntis sáculi cali-  
gine ad lucem tuam delectá-  
bilem transíre mereámur. Per  
Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio Ss. Cor-  
nelii Papæ et Cypriani Ep., Mm.:**

**Ant.** Gaudent in cælis án-  
mæ Sanctórum, qui Christi  
vestigia sunt secuti: et quia  
pro ejus amóre sanguinem  
suum fudérunt, ideo cum  
Christo exsúltant sine fine.

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cibilibus suis.

#### Oratio

**B**eatórum Mártirum pariterque Pontificum Gor-nélia et Cypriáni nos, quæsumus, Dómine, festa tueántur: et eórum comméndet orátio veneránda. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio Impres-sionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf:

**A**nt. Similábo eum viro sa-pienti, qui aedificávit domum suam supra petram.

**V.** Signásti, Dómine, ser-vum tuum Franciscum. **R.** Signis redemptiónis nostræ.

#### Oratio

**D**ómine Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammandum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passiónis tuae sacra Stigmata renovásti: concéde propítius; ut ejus méritis et præcibus crucem júgiter ferámus, et dignos fructus pœnitentiae faciámus: Qui vi-vis et regnas.

#### In II Nocturno

##### Lectio iv

E Breviario Monastico  
Ordinis S. Benedicti

**H**ildegárdis in Palatinátu-m inferiore, ex patre Hil-deberto, matre Mechtilde, gérénis nobilitáte ac pietatis fama conspícuis orta, ténera in ætate miris jam visiōnibus

illustráta désuper, spretis mundi hujus oblectaméntis, octénnis sub régimine agnátæ sue Juttæ, sanctissimæ Abbatissæ, in montem sancti Disibodi consepiénda Chri-sto secéssit. Monásticum dein institútum professa, admirán-dis paulo post divinæ gratiæ signis innótuit. Contínuo fere acutíssimis excócta ægritudinibus, patiéntiæ exémplum ita univérsis exhibuit, ut tota ipsius vita Christo confixa cruci, quædam diutini fuerit imágó martyrii. E vivis sub-láta beáta Jutta, Hildegárdis licet renítens in ejus loco suffécta est. Quo in múnere sorórūm necessitatibus omnibus, éarum máxime quæ con-sciéntia utcúmque laborábant, peramánter providéque consulébat. Cum autem ejus monastérium nímiam moniálium numerositatém ut cáperet, jam esset insufficiens, ad álium montem, a sancto Ru-perto nuncupátum, cum plúrimis ex illis conténdit, ibique sedem fixit Abbatíalem. Quadraginta círciter annos nata igneo túrbine ac lúmine prodigiósos célitus illápsa mi-rifice illustráta, donum intel-ligéntiæ ac expositióniis sa-crárum Scripturárum singulári Dei beneficio accépit. Jus-sa item, voce ad ipsam e sú-peris emissa, quæ de cétero vidére et audire mererétur, século scriptis mandáre, cum id detrectáret, a Númine có-

gitur. Scribere proin aggrés-sa, de posteritaté omni æté-num méruit: libros quippe confécit exímios ac plane cæ-léstes, ex quibus eam a Spi-ritu Sancto edóctam fuisse dignoscitur.

**R.** In caritáte perpétua di-léxit Hildegárdem Dóminus: ideo attráxit eam ab infántia, et duxit in solitúdinem: \* Et locútus est ad cor ejus. **V.** Sponsávit eam sibi in sempitérnum in fide et in miseri-cordia. **Et.**

##### Lectio v

Prophetiæ affláta spíritu, multis ad se ex diuersis et remotissimis régiónibus confluéntibus mira omnino predicébat, eorúmque cogita-tiones et occultióra códrium secréta inspiciébat: quosdam étiam perversa vel fraudulenta mente ad se accédentes redarguébat; qui corrépti et emendáti, ad saniórem ánimum illico redire cogebántur. Nemo ad illam umquam se cónlit, qui ejus salutáribus móntis instrúctus, cum vita meliòris propósito non recés-serit. Divino intérea sépius impúlsa Spíritu, Colóniam, Trévirim, Metas, Herbipolim, Bambérgam, aliáque loca di-versíssima, apostólico zelo exæstuans ádiit, et quæ sibi divinitus fuerant reveláta, Deo præcipiente audentíssime an-nuntiávit. Hæréticos verbis ac scriptis stupénda auctorí-

tate et grátiá confutávit ac profligávit: Catharórum im-primis pestilentissimam hæ-resim, quæ tunc in aliquibus Germániæ provinciis fautóres suos habébat, nec non repul-lulascéntem Berengárii errórem doctíssimo libro sanctissima múlier elúsit atque con-vict. Illam mellifluus Doctor Ecclésiæ sanctus Bernárdus tanti fecit ejúsque divína scripta ea prosecútus est ve-neratione, ut ipso potíssimum agénte a detractiōnibus ad-versántium vindicáta, étiam a Summo Pontifice Eugénio tertio, in Concilio Trevirénsi, Cardinálibus et Epíscopis multis præséntibus, publica fuerint sententia confirmáta.

**R.** Placébat sibi in infirmi-tibus et angústiis pro Chri-sto: \* Et váriis licet langó-ribus vexáta, omnibus, qui in pressúra erant, caritatis so-látiūm impendébat. **V.** Cum infirmabátur, tunc potens erat. **Et.**

##### Lectio vi

Ecclésiæ déniue univérsæ, assíduis labóribus, et sanctissimæ vitæ exémplo mi-rum in modum consúlit; ita nempe ut Eugénius tertius, tresque subsequéntes Románi Pontifices, Epíscopi non pauci, Imperatóres, aliique summi Príncipes Gállia, Ger-mániæ, Italiæ, atque sanctisimi quivis et eruditíssimi vi-ri, in gravíssimis quibúsque

negótiis, illius consilium exquirerent, ejusque précibus Románam Ecclésiam, Impérium, et suam quisque provín-ciam ac seípsum commendá-rent; déniq[ue] post innúmera virtútum ac scíentiae divínitus infúsæ insignia, cælestium re-latiónum et miraculórum grátia illústris, anno ætatis suæ octogésimo secún-do, cum mortis suæ horam a Deo mó-nita prædixisset, migrávit ad Sponsum décimo quinto Kaléndas Octóbris, anno Dómi-ni millésimo centésimo sep-tuagésimo nono: vere ac mérito ingens vocáta sexus mu-liebris, immo Germánia, Ordinis sancti Benedicti et Ecclésiae miraculum, atque or-bis univérsi oráculum. Ejus sacrum corpus in ecclésia pri-mum sancti Ruperti juxta Bingam cónditum, dein bello tricennali Colóniam asportá-tum, postrémō in Ecclésiam Eibingénsis monastérii ab ipsa fundáti translátum est, ubi anno salutis millésimo oc-tingentésimo quinquagésimo séptimo solémniter recógnitu-m, summa fidélium venera-tione còlitur.

R. Apparuérunt cælestes spíritus, qui Hildegárdem ad Agni nuptias invitábant, di-cétes: \* Veni, Dómina, quia te exspéctant cæli deliciæ. V. Veni de Líbano, sponsa; veni de Líbano; veni, coronáberis. V. Veni. Gloria Patri. V. Veni.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secún-dum Matthæum

#### Lectio vii Cap. 25, 1-13

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parábolam hanc: Símile erit regnum cæ-lórum decem virginib[us]: quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óbviam sponso et sponsæ. Et réliqua.